



helyettesítettünk az I. félévben. A II. félév elején örültünk Benkő Csilla földrajz -rajz szakos kolléganő érkezésének.

A szakos ellátottság a munkaközösségünkben megoldódott. Jelenlegi létszámunk: 11 fő

Az éves munkatervünkben meghatározott feladatokat a félévben teljesítettük, ezen felül az idei félévben is folyamatosan bekapcsolódunk a munkaközösségünket érintő új, területi, körzeti versenyekbe, pályázatokba.

Szakmai munka:

Kiemelten kezeljük az egészségnevelés, környezeti nevelés fontosságát. Az idei tanév decemberében is megtartottuk - immár 8. alkalommal- az egészséges életmódra nevelő egy hetes rendezvényünket. Legfőbb célunk az volt, hogy felhívjuk a tanulók figyelmét az egészséges táplálkozásra, a helyes életvitelre.

A meghívott vendégektől hasznos információkat hallhattak az egészséges táplálkozásról, az élelmiszeradalékokról, a drog-prevencióról, a dohányzás káros hatásairól, a bőr és szépségápolásról, az egészséges életmódról, a fogápolásról, elsősegély-nyújtási ismeretekről, az internet káros hatásairól, a fogyatékkal élők mindennapjairól, esélyegyenlőségről, testi-lelki egészségről, testtartás javításáról, vagy éppen élménybeszámolót és érdekességeket a 2016-os riói olimpiáról.

Idén 14 előadó tartott nagyon színvonalas, tartalmas, korosztálynak megfelelő előadást. Az előadók között volt fogorvos, védőnő, dentalhigiénés szakember, kozmetikus, urológus, mentős, saferinternet tréner, rendőrszázados, sportriporter-újságíró, gyógytestnevelő, méhész és előadók a Dunakanyar Látássérültek Egyesülete (DULÁTE) és Mozgáskorlátozottak Közép-Magyarországi Regionális Egyesülete (MKMORE) részéről.

Előadók és vendégek voltak:

POZSONYI PETRA - kozmetikus

BARCS BALÁZS- mentős

TÁNCZOS ZOLTÁN- mentős

SOMKERÉKI EDIT- gyógytestnevelő

VETRO-TAKÁCS ANNA- rendőrszázados

HINEL RÉKA -védőnő

MUSZKATALNÉ TÓTH ANDREA dentalhigiénés szakember

DR. CANGA URANIA- fogorvos

EMRI GYÖRGY -méhész



MATUSEK M. ZSUZSANNA- saferinternet tréner

OKOS LEVENTE,

DR. MISKI ANIKÓ,

TANAI CSABA

ROSZIK CSABA

BUNNA KATALIN

TELEGDY ANDRÁS

DEÁK KRISZTINA sportriporter, újságíró

A hét minden napján más-más programon vehettek részt a diákok. Az előadások mellett volt filmvetítés, életmód vetélkedő, plakátkészítés, tanórai feladat, sportverseny és mindenkit megmozgató zenés torna is. Az alsós tanulók rajzpályázaton, valamint vetélkedőn mérhették össze tudásukat, mézkestoláson, előadáson vehettek részt.

A projekt szervezésébe a szülők is aktívan bekapcsolódtak a „*Vitaminporta*” megszervezésével. Minden nap más osztály szülei és tanulói várták egészséges ételekkel az iskola többi diákját a szünetekben.

A projekthetünket az Életmód vetélkedővel zártuk pénteken, ahol az osztályoknak 90 perc alatt (1, 2. óra) kellett feladatokat megoldani. Volt ügyességi, kreativitást igénylő, szaktantárgyakhoz kapcsolódó „egészséges” feladat. A harmadik órában kreatív feladat várt az osztályokra. Minden osztálynak egy hallott előadás anyagából kellett plakátot készíteni, és előzetesen ökokarácsonyfa készítésére kértünk mindenkit. A jól sikerült, nagyon ötletes karácsonyfákat kiállítottuk. A 4. és 5. óra a sportfeladatok megoldásával telt. Mindenki a csarnokban szurkolt a csapatoknak az ügyességi és sportelméleti feladatokban. A négy csapatot sorsoltuk és minden korosztály képviseltette magát egy csapatban (5-8. évfolyamig). Négy koordináló tanár segítette a csapatok munkáját.

A napot közös zenés tornával zártuk, melyet Halmi Viktória tartott a csarnokban.

A hét elteltével a négy legjobban teljesítő felsős osztályt díjaztuk, akik pénzjutalomban részesültek az iskola alapítványának támogatásával. Az első két helyezett osztály egy-egy kiránduló napot is kapott. I. hely: 6. a, II. hely: 6. b, III. hely: 7. b, IV. hely: 5. c osztály.

Az első 4 helyezett díja 10000, 8000 és 6000 Ft, és 4000 Ft.

A sok közös program, az együttes munka remélhetőleg pozitívan befolyásolja a közösségek alakulását, a gyerekek egymás iránt nyitottabbá, érzékenyebbé válnak.



A hét minden programjával az egészségnevelést segítjük. Reméljük, hogy az egészség iránti igény beépül tanulóink értékrendjébe és felnőttként is értékeli és óvják egészségüket, mindennapi igényük lesz valamilyen mozgásformára, sportra, egészségesebben és környezettudatosabban élni majd.

Az idei tanévben is az Öko - munkacsoporttal közösen elkészítettük az iskola ökomunkatervét, melynek megvalósításába a DÖK is bekapcsolódik. A tanév elején kijelöltük a jeles napokért felelős osztályokat, akik az havi aktualitásokra felhívják a tanulók figyelmét az Ökofaliújságon elhelyezett cikkekkkel, plakátokkal. Beindítottuk a „zöldjáratot”, ökoszakkört. Osztályok közötti verseny: szekrények tisztasága, karácsonyi dekorálás öko szempontok figyelembevételével zajlik.

Az ökoiskolai cím nagy büszkeséggel tölti el intézményünk minden tagját, hisz ez által részesei lehetünk a környezettudatos életmód pedagógiájának gyakorlati megvalósításának. Munkánkat támogatja a Szülői Munkaközösség, a Diákönkormányzat is.

Az egészséges életmód és a környezeti nevelés fő színterei az osztályfőnöki órák és a tanórán kívüli programok. **Hagyománnyá vált az egészségét,** amely formálja a diákok egészség és környezettudatos szemléletét. A tanulók életkorának megfelelően ismerkednek a fenntarthatóság fogalmával. A szelektív hulladékgyűjtés az újrahasznosítás segíti, hogy környezettudatos felnőtté váljanak.

Biológia, kémia, földrajz, természetismeret órák tananyagában fontos szerepet kap a **környezetvédelem, a természettudatos szemléletmód kialakítása.** Osztályfőnöki és erkölcs tanórán során törekszünk arra, hogy a gyerekek megértsék a fenntarthatóság elvét, fontosságát. Képesek legyenek értelmezni a globális problémákat.

Tavasszal hagyományainkhoz híven virágokat ültettek diákjaink, ezzel is szépítve iskolánk udvarát.

A belső udvar folyamatos tisztántartására is sor került. Hetente váltották egymást az osztályok.

A szelektív szeméthyűjtés még nem elég megbízható a diákság körében. Van még mit fejlődni ezen a téren.

Faliújság készíttéssel ünnepeltük meg a nevezetes napokat. Minden alkalommal más osztály diákjai készítették.

A Föld napját és a Víz világnapjára kis műsorral készültek diákjaink.

A Föld napján bekapcsolódtunk az „Énekelj a Földért!”, országos kezdeményezésbe is.



Hagyományunkhoz híven a Föld órája világméretű kezdeményezésbe is regisztráltuk iskolánkat. A hangosbemondón keresztül felhívtuk a figyelmet a környezetszennyezés, a túlfogyasztás okozta problémákra. Ez a vállalás is a fenntartható életmódot alapozza meg.

Ebben a tanévben is megrendezésre került a zöld pont gyűjtő verseny. Figyelembe vettük a szekrények tisztaságát, plakátkészítést, kreatív újrahasznosítást, **Fenntarthatósági Témahét feladatait.**

Fenntarthatósági Témahéthez iskolánk is csatlakozott, sok érdekes, kreatív feladatot kaptak diákjaink. Filmet vetítettünk, vetélkedőt állítottunk össze az egészséges táplálkozás, tudatos vásárlással kapcsolatban.

Előadást hallgathattak a gyerekek a szelektív hulladékgyűjtés témakörében. Önálló 1,5 perces videó készítésére invitáltuk a felsős tanulókat a tudatos vásárlás témakörében. Felső diákok előadást tartottak az alsó tagozaton. Az 1-2.osztályban a „Szeretem az állatokat! „, 3-4.osztályban „A víz jelentősége, védelme .”volt a téma.

Az állatok világnapja alkalmából gyűjtést rendeztünk a Zöld Menedék számára, ezzel is a felelős állattartás fontosságára hívtuk fel a figyelmet.

Ebben a tanévben kétszer került sor a papírgyűjtésre, elektromos hulladékgyűjtésre.

Az iskolafelújításnak nagyon örülünk. Az ablakcserét, a hőszigetelés és az energiatakarékosság szempontjából fontosnak tartjuk.

Minden tevékenységünk során igyekszünk megfelelni az **ökoiskola kritériumainak.**

Az iskola működtetése a fenntarthatóság jegyében:

- szelektív hulladékgyűjtés
- őszi és tavaszi papírgyűjtés megszervezése, osztályok közötti verseny
- működésképtelen háztartási gépek gyűjtése
- kerékpártároló az iskolaudvaron
- az udvar tisztaságának megőrzése, növények ültetése
- téli madárvédelem
- beltéri növények ápolása
- folyosók dekorálása fenntarthatóságra nevelés jegyében
- az iskola könyvtárában ÖKO-palc kialakítása

Kommunikációs téren végzett tevékenységeink:



- az iskola honlapján beszámoltunk az eseményekről
- szülői értekezleteken tájékoztattuk a szülőket rendezvényeinkről, bevontuk őket az iskolai akcióba (pl. kertápolás- telepítés)

Gondold újra! címmel kreatív újrahasznosítási pályázatot hirdettünk, amire az idei tanévben is rengeteg ötletes pályamunka érkezett az osztályokból. A pályamunkákból kiállítást rendeztünk.

Évek óta bekapcsolódunk **az országos HAPPY-hét** kezdeményezésbe, melynek célja az ivóvíz népszerűsítése, az egészségmegőrzés, a helyes folyadékbevitel. Ennek a hétnek a programjait a DÖK-kel és az OF.-i munkaközösséggel közösen szerveztük.

Testnevelőink **„Vízpróba,, sportversenyt** állítottak össze az 5.-6. és a 7.-8. évfolyam csapatainak.

- **Tehetséggondozás, felzárkóztatás, egyéni fejlesztés (SNI, BTM...) a munkaközösségen belül**

Az alapkompenciák fejlesztése érdekében folytatjuk a megkezdett munkát. Az új ismeretek önállóbb elsajátításához a megfelelő motiváción kívül továbbra is nagy súlyt fektetünk a gondolkodás fejlesztésére, a kompetencia készségek gyakoroltatására. A versenyekre a felkészítést még tehetséggondozó órán kívül is megtesszük. A tehetséggondozás eredményes munkaközösségünkben.

A heti korrepetálásokon jó pár gyereket sikerült felzárkóztatni, megtanítani tanulni, viszont még így is előfordul, hogy egy-két tanuló nem teljesíti a tantárgyi követelményeket. **A BTM-s gyerekek a 6. órában fáradtak, kis ideig tudnak feladatvégzésre koncentrálni.**

Megrendeztük az őszi tanulmányi versenyhétén az 5. és 6. évfolyam tanulmányi versenyét.

89 felsős tanulót neveztünk a körzeti Bolyai Természettudományi csapatversenyre. A 23 csapattal folyamatosan készültünk a versenyre. A körzeti verseny 2017. febr. 10-én lesz.

A Váci Szakképzési Centrum Boronkay György Műszaki Szakgimnáziuma és Gimnáziuma meghirdette a **Dr. Gánti Tibor Komplex Természetismereti versenyt**, ahol iskolánk 3 fős csapata 3 forduló után a döntőbe jutott. (Ilyés Borbála, Holló Fruzsina, Curtis Emília 8. a)

Felkészítő: Sipos Ferencné, Bartus Klaudia, Bereginé Antal Csilla

A döntőre 2017. márciusában kerül sor. A március 13-án megrendezett döntőn iskolánk csapata a 2. helyen végzett. Bolyai Természettudományi csapatverseny megyei (körzeti) versenyén tanulóink szép helyezéseket értek el. Sok csapatunk végzett a középmezőnyben. Madarász